Pri vzniku daňovej povinnosti sa použije sadzba dane z pridanej hodnoty, ktorá je podľa 

aktuálnych právnych predpisov platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

Čl. III 

Odmena za dielo 

1. Na základe vyššie uvedených skutočností sa mení suma celkovej odmeny za dielo v zmysle 

zmluvy, z pôvodne dohodnutej výšky 192 893,98 € s DPH (slovom: stodeväťdesiatdvatisíc 

osemstodeväťdesiattri eur deväťdesiatosem centov) na výšku 197 716,33 € s DPH 

(slovom: stodeväťdesiatsedemtisíc sedemstošestnásť eur tridsaťtri centov). 

Čl. IV 

Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží dva 

rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis. 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami